Quinto. Advertens etiam quam necessarium sit diligens custodia processuum originalium, decrevit, quod ii, sicuti etiam interpretationes originales illorum, qui sunt extero idiomate confecti, retineri debeant in archivo Sac. Congreg. in Vaticano, in hoc clauso, et separato ab aliis scripturis, nec possint amoveri, nisi de ordine em. card. ponentis, vel ad instantiam rev. P. promotoris ad effectum videndi, quatenus opus sit, et deinde reportandi. Cujus archivii duæ sint claves, una penes protono-

tarium apostolicum, qui pro tempore intervenerit Sac. Congregat., et altera penes secretarium, et clavus loci, in quo custodiuntur dicti processus, sicut penes eundem protonotarium, alterius vero, in quo retinentur aliæ Scripturæ Sac. Congregat. penes secretarium.

Sexto. Idemque protonotarius etiam habeat facultatem revidendi inventarium dd. processuum, et quatenus non adesset, illud diligenter fieri mandet cum quatuor copiis, quarum una apud ipsum proton., altera apud promotorem, tertia sicut penes secretarium, et quarta in eodem archivo, et in fine anni iidem protonotarius, promotor, et secretarius revidere debeant dictum inventarium, et conferre cum processibus, ad effectum recognoscendi, an aliquid deficiat, et curandi ut reportetur, et secretarius referat in prima sequenti congregatione.

Septimo. Cum pluries dubitatum fuerit circa intelligentiam decretorum pag. 28, quod non prius Sedes Apostolica moveri soleat, quam reges, principes, et aliæ personæ authenticæ et honestæ instantes supplicaverint Summo Pontifici, et tunc etiam non statim, sed expectare, quod diu pulsetur: nam si perdurabunt miracula, et supplicantium instantiæ, tunc Summus Pontifex, si ei videbitur, committit causam Sac. Congreg.; ideo, si ita Sanctissimi visum fuerit, censuit eadem S. Congr. commissionem non esse signandam, nisi post elapsum tempus decem annorum a die presentationis processus auctoritate ordinaria fabricati, et cum præcedenti rigorosa discussione ejusdem processus cum scriptura, et summario, et insuper habitis post decennium a die fabricationis illius novis litteris episcoporum circa percrebrescentium famæ sanctitatis, et miraculorum, ac devotionis populi enixe pro beatificatione et canonizatione instantis. Nisi tamen in aliqua causa ex peculiaribus circumstantiis S. Cong. existimaverit anticipari posse tempus in discussione processuum auctoritate ordinaria confectorum, et Sanctissimus hoc approbaverit.

Octavo. In causis servorum Dei ante decretum fel. record. Urbani VIII introductis non signentur commissiones re assumptionis, nisi prius per Sacr. Congr. examinatis processibus, tam auctoritate ordinaria confectis, quam examinatis auctoritate apostolica, quatenus adsint.

Nono. Cum in decreto approbato a fel. rec. Urbano VIII, die 12 Martii 1651, impresso in libello pag. 57, Sac. Congreg. cognoscens, quod in hac re, utpote gravissima, rite sancteque procedendum est, prohibuerit omnibus, et singulis personis ecclesiasticis, tam sæcularibus, quam regularibus, quantumvis speciali nota dignis, ne audeant per se, vel per alios, capere informationes super sanctitate aut miraculis alicujus, nec ullo modo exquirere, aut obtinere ad hunc effectum extrajudiciales testificationes, aut subscriptiones, sub pœnis arbitrio ipsius S. Cong. infligendis, illud confirmando jussit, quod hujusmodi extrajudiciales attestaciones non solum exquiri, aut obtineri non valeant, sed rursus, quod hactenus obtentæ, sive in futurum obtinendæ non faciant aliquem gradum probationis, nec inseri possint in processibus, tam ordinaria, quam apostolica auctoritate fabricandis.

Decimo. Subpromotor Fidei a R. P. promotore deputatus, cui onus incumbit primo loco spoliandi, et examinandi processus (ex quibus pendet beatificationum et canonizationum substantia) ad effectum referendi eidem promotori, debeat hujusmodi munus diligentissime, ac cum omni rigore adimplere, ac summaria, quæ solent a procuratoribus fieri, antequam typis mandentur, conferat cum processibus, subsecuta attestacione, quod fuerint per ipsum revisa, et in quolibet folio se subscribat, eandemque diligentiam conferendi cum exemplari manuscripto iterum faciat postquam fuerint impressa cum iterata subscriptione in line,

quam subsequatur subscriptio, et sigillum secretarii: nec ante prædictas subscriptiones possint tam summaria, quam informationes publicari sub gravissimis pœnis, tam quoad postulatores, quam etiam quoad impressorem, arbitrio S. Cong. seu em. card. præfecti infingendis. Idemque subpromotor (quale- nus ipse D. promotor ex diligenti et accurata revisione processuum, quam facere solet, necessarium vel opportunum duxerit) teneatur aliud summarium objectionale ad comprobationem oppositionum conficere, quod Sacra Cong. plurimum expedire cognoscit ad hoc, ut veritas magis elucescat. Et pro quolibet processu ab eodem subpromotore examinando in quolibet dubio, persolvatur ei stipendium decem ducatorum auri præscriptum in decretis generalibus pag. 62, cum declaratione tamen, quod respectu processuum auctoritate apostolica in specie, qui pluries ad diversum effectum examinari debent, dictum stipendium debeatur pro tribus dubiis tantum, nempe prima vice quando disputatur validitas, secunda vice quando disputatur de virtutibus, seu de martyrio, et causa martyrii, et tertia vice quando disputatur de miraculis; quamvis disputationes alicujus ex dictis dubiis pluries reiterari contingat, seu eadem dubia in diversas inspectiones pro faciliiori resolutione dividantur.